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Resumé
af

Forslag til lov om ændring af skattekontrolloven, 
skatteforvaltningsloven og forskellige andre love samt ophævelse af 
lov om forsøg med eftergivelse af gæld til det offentlige for socialt 

udsatte grupper (Udvidelse af årsopgørelsesordningen, genindførelse 
af omkostningsgodtgørelse til selskaber og fonde m.v.)

Forslaget indeholder følgende elementer:

 Årsopgørelsesordningen udvides, således at borgere med mindre 
erhvervsmæssig virksomhed, f.eks. forældreudlejning, modtager en 
årsopgørelse direkte uden at skulle udfylde en egentlig selvangivelse.

 Der genindføres 100 pct.´s omkostningsgodtgørelse for skattepligtige 
selskaber og fonde i de sager, hvor prøvelsen for den pågældende instans 
sker på Skatteministeriets initiativ. Det samme gælder i syns- og 
skønssager ved Landsskatteretten og Skatterådet, hvis der er givet tilsagn 
om fuld omkostningsgodtgørelse. 

 Præcisering af reglerne om sagsfremstilling og agterskrivelse ved enighed
mellem parterne i tilfælde, hvor afgørelsen ikke træffes efter anmodning 
fra sagsparten.

 Justering af boafgiftsloven, således at SKAT får længere tid til at ændre 
en gaves værdi, at SKAT får mulighed for at foretage en skønsmæssig 
ansættelse af gaver, at SKAT kan fremtvinge gaveanmeldelser, og at der
bliver mulighed for at påligne tillæg ved for sen anmeldelse. Herudover 
bliver der adgang til omkostningsgodtgørelse efter de almindelige regler.

 Reglerne om fælles afgiftsoplag af spiritus, øl og vin lempes således, at to 
eller flere virksomheder får adgang til at benytte fælles lokaler til 
afgiftsoplag af varer efter spiritusafgiftsloven og øl- og vinafgifsloven, 
uden at virksomhedernes ejerandele af varerne skal holdes direkte fysisk 
adskilt fra hinanden. 

 Forsøgsordning med eftergivelse af gæld til det offentlige for socialt 
udsatte grupper ophæves, da ordningen kun har været anvendt i ringe 
omfang.

 Der foretages en række konsekvens- og fejlrettelser og præciseringer af 
skattekontrolloven og visse afgiftslove.

Forslaget træder i kraft den 1. januar 2012 og har som udgangspunkt virkning 
fra samme tidspunkt. 
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